



	
	

	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	

	



	
	
	
	

	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	


	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	
	

	
	


	
	


	
	
	
	
	

	
	
	
	



 
 
湘西土家族苗族自治州公路建设养护中心2021年度   

农村公路养护补助资金项目支出绩效自评报告

项目名称 农村公路养护补助资金项目                                      

支出功能科目编码  2140106                             
项目实施单位 湘西土家族苗族自治州公路建设养护中心                                  
主管部门 湘西土家族苗族自治州公路建设养护中心                                      

评价方式：绩效自评                               
评价机构：评价组                                   
单位名称（盖章）：

报告时间： 2022 年 6 月

	项目负责人
	唐忠
	联系电话
	0743-8222258

	    地      址
	吉首市人民南路延长线(乾州新区)
	邮编
	416000

	项目起止时间
	2021年1月1日～2021年12月31日

	计划投资额（万元）
	524
	实际到位资金（万元）
	524

	其中：中央财政
	
	其中：中央财政
	

	省财政
	
	省财政
	

	州财政
	524
	州财政
	524

	县财政
	
	县财政
	

	单位自筹
	
	单位自筹
	

	其他
	
	其他
	

	基
本
概

况
	    湘西州位于湖南省西北部、云贵高原东侧的武陵山区，与湖北省、贵州省、重庆市接壤，是湖南省进入国家“西部大开发”的唯一地区。北邻鄂西山地，东南以雪峰山为屏。东部、东北部与湖南省怀化市、张家界市交界；西南与贵州省铜仁地区接壤；西部与重庆市秀山县、酉阳县毗连，西北部与湖北省恩施州相邻，系湘鄂渝黔四省市交界之地。地势南东低、北西高，属中国由西向东逐步降低第二阶梯之东缘，地势由西北向东南倾斜，武陵山脉由北东向南西斜贯全境，可分为西北中山山原地貌、中部中底山山原地貌、中部及东南部低山丘岗平原地貌区，最高海拔1737米，最低海拔97.1米。山高而多，沟谷密集，气候温湿，降水量充足，侵蚀、溶蚀作用强烈，水土流失严重，易发生滑坡、崩塌等地质灾害。为了保障公路路况良好，交通安全、畅通，每年需投入大量资金用于公路建设,和维护。
    2021年，根据《湘西自治州财政局关于批复2021年州直部门预算的通知》（州财预【2021】2号）， 由州财政局预算安排的一般公共预算州农村公路养护补助资金524万元(州财建指【2021】46号)，是根据农村公路养护里程州级配套计算，用于州农村公路养护、水毁抢险等专项支出。
   资金分配县市公路建设养护中心 ：泸溪45万元、吉首39万元、凤凰65万元、花垣56万元、保靖70万元、古丈43万元、永顺101万元、龙山105元。


	项
目
绩
效

目
标
	总体目标:  提供公路畅、洁、舒、安、美行车环境。保障国家人民群众生命财产不受损失。

年度目标:  保质、保量完成预算524万元资金执行任务，保障农村公路安全畅通。


	项
目
执
行

情
况
	项目  完成    情况
	  各县市对此资金主要是用于日常养护人工费支出。涉及农村公路养护里程10573公里。

	
	资金
投入

情况
	   根据《湘西自治州财政局关于批复2021年州直部门预算的通知》（州财预【2021】2号），预算投入524万元，实际支出524万元。此预算数是按照公路里程及本级政府经济实际状况计算所得。预算依据充分、编制计算准确。预算投入与实际完成项目所需资金基本匹配。项目投入经济、社会、生态效益明显。 预算完成率100%。


	
	绩效
目标

实现

情况
	   该项目预算投入524万元，实际支出524万元，主要是用于日常养护保工资支出。
   通过省公路部门对州农村公路路况路面PC1检测为83.84%，比绩效目标增加3.84%。对实现全州农村公路保安全、畅通任务起到作用。 

	
	经济
效益

分析
	农村公路财政补助项目实施，有助于减少县市资金压力，确保农村公路路况完好、路产完整、路权得到有效保护。保障“畅、美”乡村公路通行环境。对拉动区域经济发展，减少交通运输成本，降低交通运输事故发生，提供了资金支持。促进了全州经济效益的提高。

	
	社会
效益

分析
	    项目实施,无诉讼、公众舆论、群体性事件、行政处罚、通报批评等不良影响。通过项目实施，大大提升美丽湘西名片效应，对旅游业发展、投资环境改善、人们安居乐业等，有着直接、可持续利好影响。

	
	项目
组织

管理

情况
	  （1）管理制度建设。项目实施期内，制定和完善了《财务管理制度》、《项目管理制度》、《招标管理制度》、《项目费用控制暂行规定》、《建设工程价款结（决）算暂行办法》，等等。各制度建设基本完整，符合国家现行财经法规和财务管理制度规定。 

  （2）项目质量控制。 制定了年度实施计划，并严格按照工程质量标准施工。在项目实施中，制定了工作岗位职责，和项目责任追究职度。确定了项目总经理（负责人）、项目监理终身管理制度。 
   (3)招标、政府采购管理。按照州政府采购办法执行招标或组织邀标程序选择项目施工单位。
  （4）工程变更管理。该项目，未发生工程变更；未因质量问题造成经济损失而调整资金计划。   

  （5）竣工验收管理。该项目按实结算的工程，均实行了竣工造价决算审计，和工程竣工验收制。未发生质量安全事故。

  （6）所验收的项目，包括审批、施工、决算、验收资料，能按照档案管理要求分类及时归档。档案管理较好。



	
	项目
财务
管理

情况
	    该项目制定了具体的资金财务管理办法。项目申请、审批、拨付和使用，符合国家财经法规和财务管理制度，以及有关资金管理规定。项目支出有严格的报账程序并得以执行。项目会计核算所附工程结算依据、包括施工合同、发票、验收合格报告等资料较为齐全。为切实保障资金支出合规、合法支出起到了作用。  
  该项目资金支出，未发现有截留、挤占、挪用、虚列支出等行为。

	
	总结经验及存在问题
分析
	（一）主要经验
    1、领导重视和严格制度管理，是搞好项目建设的前题

    2021年度，由领导直接抓项目建设，对出现项目因施工所发生的纠纷、资金不足等，由领导直接协调，解决。对加快工程建设进度。及时完成项目起到了作用。
   2、严格制度管理，是搞好项目建设的关建。制度是规范行为的重要手段。制定科学有效的制度，并得以严格执行，是保证项目顺利完成的重要关健。2021年度，各县市很重视项目制度管理和执行，为全州农村公路建设顺利进行，提供了保障。
（二）存在的问题及原因分析 
  1、农村公路存有项目未实施安全隐患
   各县市因可用财力不足，导致农村公路超期，低质量服役比较严重，加之还有一定的农村公路未入省财政补贴库内，无法申报项目补贴资金，更加加大了县市地方财政负担。出现了一些乡村公路路面破损，路基缺口、路面垮塌等问题无资金及时修复的一定安全隐患。    
   2. 县级财政整合资金中拨付含有上级安排资金的，未及时作相应调整列入上级拨款科目核算。2021年花垣、龙山、凤凰县实际在财政拨付项目款时，已包含上级拨款数额，并此完成了年度项目计划任务。对此资金来源未作科目调整，导致财务决算反映不准确。


	自
评
结

论
	评分：98分                            等级：优级
备注：90（含）—100分为优；80（含）—90分为良； 60（含）—80 分为较差；60分以下为差。

	有
关
建

议
	    (一）争取资金。一是通过项目投入，及时解决好应急项目安全隐患问题；二是对未纳入财政补贴的农村公路，组织专人模底，向上级有关部门汇报，争取纳入财政补贴库，解决农村公路养护资金缺口。
   （二）对县级财政资金整合拨付含有上级安排资金的，应及时作好相应调列上级拨款科目核算。如实反映预算执行状况。


	评
价
人

员
	姓名
	职称/职务
	单  位
	签字

	
	唐忠
	党委书记、主任
	湘西州公路建设养护中心
	

	
	程方国
	副主任
	湘西州公路建设养护中心
	

	
	刘胜祥
	财务科科长
	湘西州公路建设养护中心
	

	
	曾文西 
	干养科科长
	湘西州公路建设养护中心
	

	
	崔斌
	农养科科长
	湘西州公路建设养护中心
	

	评价组组长（签字）：

 年   月   日

项目实施单位负责人（签字）：

                                                    年   月   日

项目实施单位名称（盖章）：                         

年   月    日

主管部门负责人（签字） ：                         

年    月    日

主管部门（盖章） ：                              

年    月    日



	财政部门归口业务科室意见：

财政部门归口业务科室负责人（签字）：         财政部门归口业务科室（盖章）：

年    月   日               


 湘西土家族苗族自治州公路建设养护中心2021年度
 农村公路养护补助资金
项目支出绩效自评报告
    为进一步规范和加强专项资金管理，提高财政资金使用效益，根据州财政局《关于做好2021年度预算绩效项目自评工作的通知》（绩函〔2021〕6号）及相关要求，本单位对2021年度农村公路养护补助资金进行了绩效自评。现将自评情况报告如下：

一、项目概况

  （一）项目实施单位基本情况

湘西土家族苗族自治州公路建设养护中心系湘西土家族苗族自治州交通运输局所属正处级公益一类全额拨款事业单位。事业单位法人统一社会信用代码为1243310044852614XW，住所：湖南省吉首市乾州办事处人民南路西侧(乾南区)。

  （二）项目资金基本情况

   由州财政局预算安排的一般公共预算州农村公路养护补助资金524万元(州财建指【2021】46号)，是根据农村公路养护里程州级配套计算，专项用于州农村公路养护、水毁抢险修等财政补助性资金。 
   (三)项目资金绩效目标

    1、
总体目标:  提供公路畅、洁、舒、安、美行车环境。保障人民群众生命财产安全。
     2、年度目标:  保质、保量完成预算524万元资金执行任务，保障农村公路安全畅通。

 二、项目资金使用情况

  （一）项目资金安排落实、总投入实际使用情况。

根据《湘西自治州财政局关于批复2021年州直部门预算的通知》（州财预【2021】2号），由州财政局预算安排全州农村公路养护补助资金524万元(州财建指【2021】46号)，已分配、全额下拨各县市财政部门。各县市财政部门对此农村公路养护补助资金转拨付情况见表：

	县市 实施单位
	农村公里
	 每公里补金额
	养护金额合计
	已使用
	未到位未使用
	备注

	合计
	10572.665
	
	524
	524
	
	

	吉首市公路养护中心  
	794.709
	500
	39
	39
	
	

	泸溪县公路养护中心  
	901.317
	500
	45
	45
	
	

	凤凰县公路养护中心 
	1292.447
	500
	65
	65
	
	整合使用

	花垣县公路养护中心
	1145.372
	500
	56
	56
	
	整合使用

	保靖县公路养护中心  
	1401.066
	500
	70
	70
	
	

	古丈县公路养护中心 
	865.071
	500
	43
	43
	
	

	永顺县公路养护中心 
	2028.564
	500
	101
	101
	
	

	龙山县公路养护中心 
	2144.119
	500
	105
	105
	
	整合使用


 











  三、项目支出绩效情况
   (一)项目支出决策

    1、项目立项。州财政预算安排2021年度农村公路补助资金524万元及分配方案，批复程预合规，项目立项依据，符合是根据国务院对农村公路管养资金保障政策要求事项规定和相关政策要求。
    2.绩效目标

2021年度分配各县市农村公路补助资金524万元绩效考核目标主要是解决日常公路养护工资性支出及部分小型应急项目支出任务。根据该项目任务，确认了项目进度实施细则和职责分工要求。与本单位职能职责、事业发展规划相关。绩效目标针对性准确，清晰、细化、可衡量，可操作。项目完成与目标任务匹配、对应。

3.资金投入

    根据《湘西自治州财政局关于批复2021年州直部门预算的通知》（州财预【2021】2号），预算投入524万元，实际支出524万元。此预算数是按照公路里程及本级政府经济实际状况计算所得。预算依据充分、编制计算准确。预算投入与实际完成项目所需资金基本匹配。项目投入经济、社会、生态效益明显。 预算完成率100%。
  （二）项目支出过程
1.资金管理

（1）资金到位率

该项目，计划投入资金524万元，已全部分配各县市财政部门和项目使用单位。资金到位率100.00%。

（2）预算执行率
   该项目预算批复524万元，实际使用524元。预算执行100%
   （3）资金使用合规性

该项目制定了具体的资金财务管理办法。项目申请、审批、拨付和使用，符合国家财经法规和财务管理制度，以及有关资金管理规定。项目支出有严格的报账程序并得以执行。项目会计核算所附工程结算依据、包括施工合同、监理审报表、验收合格报告等资料较为齐全。

该项目资金支出，未发现有截留、挤占、挪用、虚列支出等行为。
2、项目组织实施
  （1）管理制度建设
   项目实施期内，制定和完善了《财务管理制度》、《项目管理制度》、《招标管理制度》、《项目费用控制暂行规定》、《建设工程价款结（决）算暂行办法》，等等。各制度建设基本完整，符合国家现行财经法规和财务管理制度规定。 

   （2）项目质量控制
    该项目实施，制定了年度实施计划，并严格按照工程质量标准施工。在项目实施中，制定了工作岗位职责，和项目责任追究职度。确定了项目总经理（负责人）、项目监理终身管理制度。经常组织相关人员对项目建进行检查，发现问题及时纠正。对项项目竣工，按照质量验收标准，履行项目质量验收手续。对工程质量验收不合格的，坚决要求重新返工。
    （3）招标、政府采购管理
按照州政府采购办法执行招标或组织邀标程序选择项目施工单位。工作人员必备购入的固定资产，通过预算编制，和政府采购。

   （5）工程变更管理（满分1分，得1分）

   该项目，未发生工程变更；未因质量问题造成经济损失而调整资金计划。   
   （6）竣工验收管理
该项目按实结算的工程，均实行了竣工造价决算审计，和工程竣工验收制。所验收项目均为合格以上工程等级，未发生质量安全事故。

所验收的项目，包括审批、施工、决算、验收资料，能按照档案管理要求分类及时归档。档案管理较好。
 （三）项目产出情况
1.产出数量
    该项目批复预算投入524万元，已分配、全额下拨各县市财政部门。各县市财政部门转付使用524万元的
具体明细支出见下表：
	公路养护中心
	农村公里（2018年统计数）
	 每公里补金额
	养护金额合计
	拨付到位
	已使用

	
	
	
	
	
	日常养护工资
	路面路基施工
	路基整修
	绿化等
	合计

	合计
	10572.665
	
	524
	524
	5,088,550.00
	 52,579.00
	22,800.00
	76,071.00
	5,240,000.00

	吉首市  
	794.709
	500
	39
	39
	314,621.00 
	52,579.00
	22,800.00 
	
	390,000.00

	泸溪县  
	901.317
	500
	45
	45
	450,000.00 
	
	
	
	450,000.00 

	凤凰县 
	1292.447
	500
	65
	65
	650,000.00 
	 
	 
	 
	650,000.00 

	花垣县
	1145.372
	500
	56
	56
	540,413.00
	 
	 
	19,587.00 
	560,000.00 

	保靖县  
	1401.066
	500
	70
	70
	700,000.00 
	 
	 
	 
	700,000.00 

	古丈县 
	865.071
	500
	43
	43
	373,516.00
	 
	 
	56,484.00 
	430,000.00 

	永顺县 
	2028.564
	500
	101
	101
	1,010,000.00
	 
	 
	 
	1,010,000.00 

	龙山县 
	2144.119
	500
	105
	105
	1,050,000.00
	
	 
	
	1,050,000.00 
























2、产出质量
    该项目施工中，未发生质量安全事故。工程竣工验收项目，均为合格以上等级。质量达标率100%。

     2021年度，农村公路路况指标路面PC1检测为83.84%，超完成考核指标3.84%。
3.产出时效
该农村补助项目于2021年12月前完工，涉及项目审计、验收的已执行完毕。

4、产出成本
预算安排524万元，支出524万元。该项目未按预算要求实行单项核算。
   
（四）项目支出效益情况
  1、经济效益。农村公路财政补助项目实施，有助于减少县市资金压力，全州农村公路县、乡、村道的养护管理得到加强，日常养护，小修工程得到及时实施，确保农村公路路况完好、路产完整、路权得到有效保护。从而拉动区域经济发展，减少交通运输成本，降低交通运输事故发生，促进经济效益提高。


  2、

社会效益。项目实施期，无诉讼、公众舆论、群体性事件、行政处罚、通报批评等不良影响。通过项目的“最美农村公路”建设。提升了美丽湘西名片效应，确保了社会生产、国民生活和商品流通便捷、安全、畅通、舒适的公路交通环境，为全州社会经济发展提供了良好的公路交通环境和经济服务联通纽带。  有利于全州综合经济实力的提高。项目社会效益得到了政府及上级有关部门好评。  

  本项目实施后，全州农村公路县、乡、村道的养护管理得到加强，日常养护规范，小修工程得到及时实施，病害及时得到修复，确保了社会生产、国民生活和商品流通便捷、安全、畅通、舒适的公路交通环境，为全州社会经济发展提供了良好的公路交通环境和经济服务联通纽带
  3、生态效益：项目实施，均按照环境保护规定，进行了植被恢复等环保措施 。并通过绿化植树，景观台等项目建设，使农村公路沿线人与自然生态和谒共处环境得到改观。生态效益明显。
  4、可持续影响：通过项目实施，农村公路得以保安全通行。对农村经济发展，人们向好生活素提高有着持续作用。
四、综合评价情况及评价结论
本单位，依据收集的资料进行整理、统计、分析、汇总并经反复论证，并以“投入、过程、产出、效益”一级指标进行了绩效分析，评价综合得分为98分，级别为优级。
五、主要经验做法、存在的问题及原因分析

（一）主要经验做法
    1、领导重视和严格制度管理，是搞好项目建设的前题

    2021年度，由领导直接抓项目建设，对出现项目因施工所发生的纠纷、资金不足等，由领导直接协调，解决。对加快工程建设进度，及时完成项目起到作用。
    2、严格制度管理，是搞好项目建设的关建。制度是规范行为的重要手段。制定科学有效的制度，并得以严格执行，是保证项目顺利完成的重要关健。2021年度，各县市很重视项目制度管理和执行，为全州农村公路建设顺利进行，提供了保障。



  
 （二）存在的问题及原因分析 

    1、农村公路存有项目未实施安全隐患

   各县市因可用财力不足，导致农村公路超期，低质量服役比较严重，加之还有一定的农村公路未入省财政补贴库内，无法申报项目补贴资金，更加加大了县市地方财政负担。出现了一些乡村公路路面破损，路基缺口、路面垮塌等问题无资金及时修复的一定安全隐患。    

     2. 县级财政整合资金中拨付含有上级安排资金的，未及时作相应调整列入上级拨款科目核算。2021年花垣、龙山、凤凰县实际在财政拨付项目款时，已包含上级拨款数额，并此完成了年度项目计划任务。对此资金来源未作科目调整，导致财务决算反映不准确。

    六
、有关建议
    (一）争取资金。一是通过项目投入，及时解决好应急项目安全隐患问题；二是对未纳入财政补贴的农村公路，组织专人模底，向上级有关部门汇报，争取纳入财政补贴库，解决农村公路养护资金缺口。
   （二）对县级财政资金整合拨付含有上级安排资金的，应及时作好相应调列上级拨款科目核算。如实反映预算执行状况。


七、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评结果，对改进和规范本单位预算管理，增强预算执行责任，提升预算执行效率起到积极作用。本单位将对整体支出绩效自评情况，在州级预决算公开平台及本部门门户网站上公开本单位整体支出绩效自评报告，接受社会公众监督。

八、其他需要说明的问题


附件：

    
1、预算项目支出绩效自评表




































    2、项目支出绩效自评工作通知
                      湘西土家族苗族自治州公建设养护中心

                                 2020年6月19日

州级预算部门项目支出绩效自评表

（ 2021年度）
	项目名称
	     全州农村公路养护补助资金项目

	主管部门
	湘西土家族苗族自治州公路建设养护中心
	实施单位
	州县市公路建设养护中心

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数(wanyuan
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	524
	524
	524
	10
	100
	10

	
	其中：当年财政拨款
	524
	524
	524
	—
	—
	—

	
	    上年结转资金
	
	
	
	—
	—
	—

	
	  其他资金
	
	
	
	—
	—
	—

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	   完成农村公路养护2021年度考核目标任务，保障全州农村公路安全畅通
	   资金支出524万元，其中,工资508.85万元，路面工程5.26万元、路基工程2.28万元、绿化等7.61万元。工程量：全面完成。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标（50分）
	数量指标
	全州农村公路养护里程
	10573
	10573
	20
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	农村公路路况指标路面PC1检测
	公路完好率80%
	83.84%
	13
	13
	

	
	
	
	工程质量达标率

	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	2021年度

	按时完成
	按时完成
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	单位成本核算
	单项核算
	未单项核算
	2
	0
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	未单项核算

	
	效益指标（30分）
	经济效益
指标
	资金使用
	专款专用按比例扣分至扣完
	专款专用100%
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	有效控制，节约支出，不超支。
	 控制成本措施有效。节约成本支出。不超支

	达到年值要求
	5
	5
	

	
	
	社会效益
指标
	社会影响 

	无诉讼、公众舆论、群体性事件、行政处罚、通报批评等不良影响。通过项目实施，全力打造“最美农村公路”建设。大大提升美丽湘西名片效应，对旅游业发展、投资环境改善、人们安居乐业等，有着直接、可持续利好影响。

	达到年值要求
	10
	10
	

	
	
	生态效益
指标
	环境的影响


	按照环境保护规定，进行植被恢复等环保措施 。并通过绿化植树，景观台等项目建设，使农村公路沿线人与自然生态和谒共处环境得到改观。

	达到年值要求


	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	项目持续作用。建筑利用率

	改进交通环境，推动地方经济向好发展。建筑综合利用率≧90%


	达到年值


	5
	5
	

	
	满意度
指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	 政府部门、社会公众问卷调查

	设计问卷对政府部门、社会公众进行随机问卷调查，满意度在90%以上为标准分，每低于标准下降1%扣除5%*指标分值。≧90
	95
	10
	10
	

	总分
	100
	98
	


单位负责人签字：               填表人：            联系电话：         填报日期：     年    月   日





	

	

	


	

	


















	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	











	

	









	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	





	
	
	
	

	

	

	

	

	
	

	
	

	

	

	
	

	
	

	
	

	

	


	

	

	
	

	


	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	
	
	

	
	
	
	






	
	

	
	

	
	

	

	
	





	
	
	
	
	

	
	
	

	
	






	
	
	

	
	




	
	
	

	
	






	
	
	

	
	





	
	
	

	
	





	
	
	

	
	



	
	
	
	
	



	
	
	
	
	


	
	
	

	
	





	
	
	

	
	



	
	
	

	
	





	
	
	
	
	



	
	
	
	
	


	
	
	
	
	


	
	
	
	
	



	
	
	
	
	

	
	
	
	
	







